
 

 

 

 

О деятельности Министерства экологии и природных  

ресурсов Республики Крым в 2014 году 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8, частью 8 статьи 27 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", статьями 171, 174 176 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, заслушав на "правительственном 

часе" информацию министра экологии и природных ресурсов Республики 

Крым – Главного государственного инспектора Республики Крым Нараева Г.П. 

о деятельности Министерства экологии и природных ресурсов Республики 

Крым в 2014 году,  

 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Информацию министра экологии и природных ресурсов Республики 

Крым – Главного государственного инспектора Республики Крым Нараева Г.П. 

о деятельности Министерства экологии и природных ресурсов Республики 

Крым в 2014 году принять к сведению.  

2. Комитету Государственного Совета Республики Крым по аграрной 

политике, экологии и природным ресурсам совместно с Министерством 

экологии и природных ресурсов Республики Крым продолжить работу 

по приведению законодательства Республики Крым в сфере охраны 

окружающей среды и рационального использования природных ресурсов 

Республики Крым в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

в том числе подготовить и внести на рассмотрение Государственного Совета 

Республики Крым во втором чтении проект закона Республики Крым 

"Об охране окружающей среды".  

3. Рекомендовать Министерству экологии и природных ресурсов 

Республики Крым:  

1) провести анализ эффективности работы подведомственных ему 

предприятий и учреждений и проинформировать о его результатах 

Государственный Совет Республики Крым; 

2) при внесении изменений в Государственную программу Республики 

Крым "Охрана окружающей среды и рационального использования природных 

ресурсов Республики Крым" на 2015–2017 годы рассмотреть вопрос включения 

в нее следующих мероприятий: 

разработка Стратегии экологической безопасности Республики Крым; 

межевание особо охраняемых природных территорий регионального 

значения Республики Крым; 



 

 

2 

3) продолжить сотрудничество с исполнительными органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации в рамках 

заключенных соглашений о межрегиональном сотрудничестве; 

4) продолжить работу по повышению эффективности осуществления 

государственного экологического надзора, в том числе направленную 

на профилактику и предупреждение нарушений природоохранного 

законодательства и возмещение причиненного окружающей среде вреда. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по аграрной политике, 

экологии и природным ресурсам. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.  

 

 

Председатель  

Государственного Совета   

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

17 июня 2015 года 

№ 641-1/15 


